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Forord med 
lærervejledning 
 
ȱImprovisatoren og svanenȱ er et 
kompendium om H.C. Andersens 
forfatterskab, som er udviklet af 
Bakkehusmuseet til brug i 
danskundervisningen på gymnasier, HF og 
VUC eller som baggrundsmateriale for 
dansklærere i folkeskolen. Kompendiet kan 
også læses af alle andre med interesse for 
H.C. Andersen og hans forfatterskab. 
 
H.C. Andersen kom i sin tidlige ungdom i 
Bakkehuset hos det litterært interesserede 
ægtepar Kamma og K.L. Rahbek. K.L. 
Rahbek var medvirkende til, at Andersen i 
ρψςπȭÅÒÎÅ ÆÉË ÓÔĜÔÔÅ ÔÉÌ ÁÔ ËÏÍÍÅ Ðâ 
latinskole i Slagelse. 
 
Bakkehusmuseet har i dag en stor samling 
af H.C. Andersens originale breve og 
manuskripter, som er søgbare via 
databasen www.bakkehussamlingen.dk, og 
dette kompendiums indhold kan læses som 
et supplement til dette originale materiale. 
 
Som titlen angiver, lægges der i 
kompendiet særligt vægt på Andersens 
forfatterskab, herunder hans prosaværker: 
romaner, eventyr og rejselitteratur. 
Værkerne og forfatterskabet sættes i 
forbindelse med den litteraturhistoriske 
ÐÅÒÉÏÄÅ ȱÒÏÍÁÎÔÉËËÅÎȱȢ +ÏÍÐÅÎÄÉÅÔ ËÁÎ 
derfor med fordel bruges i forbindelse med 
danskundervisningens discipliner: genrer, 
forfatterskab og periodestudier.  
 
Kompendiet indledes med en kort 
beskrivelse af Andersens barndom og 
tidlige ungdom, og herefter følger en 
beskrivelse af hans forhold til ægteparret 
Rahbek samt Bakkehuset. Det biografiske 
om Andersens liv er imidlertid prioriteret 
lavere end beskrivelsen af hans 

forfatterskab, som findes i kompendiets 
sidste halvdel.  
Sidst i kompendiet findes en tidslinje over 
Andersens liv og vigtigste udgivelser, som 
kan bruges under læsningen. Kompendiet 
afsluttes med en række forslag til 
elevopgaver og konkrete spørgsmål, som 
kan bruges efter eget behov i forbindelse 
med undervisningen. 
 
Frederik og Emma Kraghȭs Mindelegat 
takkes for økonomisk støtte i forbindelse 
med kompendiets udfærdigelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Forsideillustration:  
Wilhelm Marstrand: Adam 
Oehlenschläger læser op i den Stampeske 
kreds, 1842-45, (Thorvaldsens Museum). 
H.C. Andersen står bagerst i midten, 
fanget i et øjebliks næsepilleri. 

http://www.bakkehussamlingen.dk/
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På vej mod 
forfattergerningen:      
H.C. Andersens 
barndom og ungdom 
 
H.C. Andersen levede fra 1805 til 
1875. Han blev født den 2. april, kun 
tre måneder efter forældrenes 
bryllup.  Faren, Hans Andersen, var 
skomager i Odense, men selvom H.C. 
Andersens barndomshjem var fattigt 
og mulighederne begrænsede, så 
beskriver han hjemmet som både 
ordentligt og rent. Andersen 
opfattede altså grundlæggende sin 
barndom som lykkelig. 
Faren interesserede sig for 
litteratur, og han vakte sønnens 
interesse for digtning og teater. Han 
læste højt for den lille Andersen af 
Ludvig Holbergs komedier, og 
Andersen så senere en opførelse af 
komedien Den politiske Kandstøber i 
Odense. Efter at have set sin første 
komedie, var han tabt for teatret: 
 

 
ȱɉȣɊ ÆÒÁ ÊÅÇ Óâ ÄÅÎ ÆĜÒÓÔÅ ËÏÍÅÄÉÅȟ ÂÒåÎÄÔÅ ÈÅÌÅ 

min sjæl for denne kunst, jeg husker endnu 
hvorledes jeg hele dage ganske ene foran spejlet 

med et forklæde på skuldrene i stedet for en 
ridderkappe spillede Das Donauwaibchen og det på 

tysk skønt jeg næppe kuÎÎÅ υ ÇÌÏÓÅÒȢȱ 
 

(Edvard Collin, H.C. Andersen og det collinske Huus, 
1882, 29-30) 

 

 

 
Andersen blev inspireret  af sin læsning, og 
han skrev selv en tragedie ved navn Abor 
og Elvire. I foråret 1819 fik H.C. Andersen 
en statistrolle i et stykke, som nogle 
skuespillere fra Det Kongelige Teater 
opførte i Odense. 
 

Faren døde i 1816, da H.C. Andersen kun 
var 11 år gammel, og dette forværrede 
hjemmets sociale og økonomiske situation. 
H.C. Andersen måtte herefter bidrage til 
husholdningen ved at arbejde på en 
klædefabrik i Odense og på Ørnstrups 
Tobaksfabrik. Arbejdet interesserede ham 
imidlertid  ikke, og han begyndte at plage 
om at komme til København. Som 14-årig 
forlod han Odense umiddelbart efter sin 
konfirmation.  
H.C. Andersen havde en stærk vilje og en 
drøm om at blive noget stort. Han ville 
fjerne sig fra de lave sociale kår for at 
realisere sine kunstneriske drømme.  

 

 

Wilhelm Marstrand: Collegium Politicum. Fra Ludvig Holbergs Den Politiske 
Kandestøber, 1. Akt, 2. Scene, ca. 1850-51, (Statens Museum for Kunst). 
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H.C. Andersen og 
Bakkehuset 
 
Den unge H.C. Andersen havde ingen 
personlige bekendtskaber at trække på, da 
han ankom til København i 1819. Til 
gengæld var han ikke bange for at opsøge 
samtidens betydningsfulde kulturpersoner 
i håbet om, at de ville hjælpe ham på vej. 
Syngemesteren ved Det Kongelige Teater, 
Giuseppe Siboni, og komponisten C.E.F. 
Weyse fattede på den måde hurtigt 
interesse for Andersens flotte sangstemme, 
og Siboni begyndte at undervise ham gratis 
i sang.  
 
Efter et halvt års tid mødte Andersen 
digteren Frederik Høegh-Guldberg, som 
hjalp ham økonomisk og gav ham 
undervisning i dansk og tysk. I den 
forbindelse skrev Andersen sin første 
tragedie: Skovcapellet.  
 
H.C. Andersen kom også i kontakt med 
litteraten og forfatteren Knud Lyne Rahbek 
(1760-1830) kort  efter sin ankomst til 
København i 1819. K.L. Rahbek var 

teatercensor og litterær direktør ved Det 
Kongelige Teater fra 1809 til sin død i 
1830.  
 

Rahbeks opgave som censor bestod i, at 
han læste de indsendte skuespil igennem 
og gav skuespilforfatterne svar på, om 
deres stykker kunne blive opført ved 
teatret eller ej. I 1821 blev Jonas Collin 
meddirektør ved teatret, og mens Rahbek 
varetog de litterære og teaterfaglige 

Prospekt af det tidligere Kongelige Teater på Kongens 
Nytorv, malet af H.G.F. Holm (Fattigholm), (privat eje).  

Portræt af K.L. Rahbek, malet af Christian 
Horneman, 1814. 

Bakkehuset på Frederiksberg. Kamma og K.L. Rahbek boede i 
hovedfløjen bag træet fra 1802 til deres død i henholdsvis 1829 
og 1830. H.C. Andersen besøgte hjemmet flere gange i 
ρψςπȭÅÒÎÅȢ !ËÖÁÒÅÌȟ ÍÁÌÅÔ ÁÆ 6ÉÇÇÏ $ÁÈÌȟ ρωςρȢ 



 
 5 

spørgsmål, tog Collin sig af de 
administrative og økonomiske spørgsmål.  
  
Andersen besøgte med jævne mellemrum 
en anden venlig støtte, nemlig Enkefru 
Colbiørnsen, som boede til leje om 
sommeren i Bakkehuset hos Kamma og K.L. 
Rahbek.  
I forbindelse med sine besøg hos 
Colbiørnsen begyndte Andersen også at 
færdes i ægteparret Rahbeks hjem. Kamma 
inviterede ham indenfor og lod ham læse 
op for sig i dagligstuen.  
 
Andersen har beskrevet sit møde med 
ægteparret Rahbek på følgende måde:  
 
 
 
 

 
 

ȱ2ÁÈÂÅË ÓÅÌÖ ÔÁÌÔÅ ÁÌÄÒÉÇ ÎÏÇÅÎÓÉÎÄÅ ÔÉÌ ÍÉÇȟ ÄÅÎ 
eneste tilnærmelse var en gang i haven, hvor han 

styrede lige hen imod mig, som om han ville sige et 
par ord, men idet han var mig nær og fæstede 

øjnene på mig, vendte han pludselig om igen og gik. 
Fru Rahbek, med sin livlighed og venlige karakter, 
indlod sig derimod en del med mig. Jeg havde da 

begyndt at skrive en slags komedie og læste den for 
hende. Straks ved de første scener udbrød hun: 
ȱ-ÅÎ ÄÅÒ ÅÒ ÊÏ ÈÅÌÅ ÓÔÙËËÅÒ ÄÅÒÉȟ $Å ÈÁÒ ÓËÒÅÖÅÔ ÕÄ 
ÁÆ /ÅÈÌÅÎÓÃÈÌßÇÅÒ ÏÇ )ÎÇÅÍÁÎÎȦȱȢ ȱ*Áȟ ÍÅÎ ÄÅ ÅÒ 
ÏÇÓâ Óâ ÄÅÊÌÉÇÅȦȱȟ ÓÖÁÒÅÄÅ ÊÅÇ ÇÁÎÓËÅ ÕÓËÙÌÄÉÇ ÏÇ 

ÌåÓÔÅ ÖÉÄÅÒÅȢȱ 
 

(H.C. Andersen, Mit Livs Eventyr, 1855, 47-48) 
 

 
Ved et senere besøg hos Colbiørnsen mødte 
Andersen igen Kamma Rahbek. Kamma 
stod i Bakkehusets have, da Andersen var 
på vej op til enkefruen, og hun rakte 
Andersen en buket med roser og sagde: ȱ6ÉÌ 
De tage dem med op, det vil vist fornøje 
Konferentsrådinden at få dem af en digters 
ÈâÎÄȦȱ Det gjorde et stort indtryk på den 
unge forfatterspire, da Kamma kaldte ham 

Hjørnestuen i Kamma og K.L. Rahbeks hjem, som H.C. Andersen blev 
inviteret ind i. På billedet ses Kamma og K.L. Rahbek omkring arbejds- 
og spisebordet. Billedet er lavet af Christian Hetsch i 1883 ɀ mange år 
efter Rahbekkernes død. 

Kamma Rahbeks silhuet, som er det eneste 
portræt fra hendes levetid. Silhuetten er 
klippet af Franz Liborius Schmitz i 1805. 
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for ȱÄÉÇÔÅÒȱȢ !ÎÄÅÒÓÅÎ ÓËÒÅÖ senere, at 
Kamma var den første, som gjorde ham 
bevidst om sit digterkald:  
 

 
ȱɉȣɊ ÄÅÔ ÖÁÒ ÆĜÒÓÔÅ ÇÁÎÇȟ ÁÔ ÎÏÇÅÎ ÓÁÔÔÅ ÄÉÇÔÅÒÎÁÖÎÅÔ 
i forbindelse med mit, det gik mig gennem blod og 

sjæl, vandet kom mig i øjnene og jeg ved, at fra dette 
øjeblik af var min tanke vakt for at skrive og digte, 
det havde før kun været mig en leg til afveksling 

med dukketeatret, nu stod det højere ɀ nu var det 
ÍâÌÅÔȢȱ 

 
(H.C. Andersen, Mit Livs Eventyr, 1855, 48) 

 

 
Andersen skrev en ny tragedie med titlen 
Røverne i Vissenberg, som han sendte 
anonymt ind til direktionen ved Det 
Kongelige Teater i marts 1822. 
Direktionen, hvor K.L. Rahbek sad, afviste 
stykket. Rahbek skrev i afslaget til 
Andersen, at det skyldtes ȱÄÅÎ ÆÕÌÄËÏÍÎÅ 
ÍÁÎÇÅÌ Ðâ ÅÌÅÍÅÎÔåÒ ÄÁÎÎÅÌÓÅȱ ÏÇ ȱÁÌÌÅ 
ÕÕÎÄÖåÒÌÉÇÅ ÆÏÒËÕÎÄÓËÁÂÅÒȱȢ !ÎÄÅÒsens 
hæmsko var den mangelfulde 
skoleuddannelse i Odense. Han var ikke 

lærd, som man ellers ville forvente sig af en 
kunstner på den tid. 
 
Kort efter teaterdirektionens afslag blev 
Andersen i juni 1822 afskediget som 
korsanger ved Det Kongelige Teater. Heller 
ikke danse- og syngeskolen havde brug for 
ham længere, men Andersen opgav ikke sit 
mål. Han skrev derfor endnu en tragedie: 
Alfsol, som han læste op for provsten Carl 
Frederik Gutfeld, der var ungdomsven af 
K.L. Rahbek. Gutfeld blev begejstret for 
stykket, og Andersen fik ham til at skrive 
en fin anbefaling. Gutfeld lovede endda at 
aflevere stykket og anbefalingen personligt 
til Rahbek. 
 
Rahbek og direktionen var imidlertid ikke 
til at formilde , og endnu en gang afviste de 
en tragedie af Andersen. I afslaget skrev 
Rahbek, at stykket manglede dramatisk 
handling og karakter.  
Selvom direktionen afslog stykket, blev 
deres diskussion af Alfsol alligevel et 
vendepunkt i  Andersens liv. Rahbek 

Landskab med stente 
på Møn, malet af C.W. 
Eckersberg, 1810 
(Statens Museum for 
Kunst). 



 
 7 

anbefalede nemlig afslutningsvis, at man 
skulle finde økonomisk støtte, så Andersen 
kunne læse 3 år på en latinskole og 1 år ved 
universitetet. Formålet med at yde den 
unge Andersen denne støtte var, at man 
vil le se, hvad han kunne drive det til  på sigt. 
I september 1822 blev det endeligt 
besluttet at søge kongen, Frederik 6., om 
økonomisk støtte til Andersens 
uddannelse. I efteråret 1822 begyndte 
Andersen sine studier. 
 
 
Skoleopholdet på latinskolen i Slagelse blev 
imidlertid  ikke den store succes. Andersen 
fik  udmærkede karakterer, som han 
meddelte til Jonas Collin i månedlige breve, 
men han mistede efterhånden gejsten. Til 
sidst blev selv Collin opmærksom på 
Andersens utilpashed, og det blev besluttet, 
at Andersen skulle vende tilbage til 
København og afslutte sin 
studentereksamen i form af 
privatundervisning hos teologen Chr. 

Ludvig Müller. Andersen blev på den måde 
student i 1828, og hans forfatterkarriere 
tog herefter fart. 

Den romantiske periode 
 
H.C. Andersens forfatterskab folder sig ud i 
løbet af den periode, man kalder for 
ȱromantikk enȱ. Romantikken er ikke kun et 
dansk fænomen, men en betegnelse for en 
europæisk strømning inden for både 
litteratur, musik, filosofi og billedkunst. I 
dansk litteraturhistorie daterer man  
romantikken til årene ca. 1800-1870. 
 
Romantikkens forfattere og digtere var 
fælles om at tage afstand fra 1700-tallets 
dyrkelse af fornuften. Det gjorde de ved at 
sætte fokus på de områder, som fornuften 

Adam Oehlenschläger var personligt ven af 
Henrich Steffens, og det var efter mødet med 
Steffens i 1802, at Oehlenschläger skrev 
digtet Guldhornene, som indgik i hans 
debutsamling Digte. Her ses de sammen i 
Søndermarken. Tegning af Carl Thomsen, 
1895. 

Portræt af Adam Oehlenschläger, tegnet 
under hans dannelsesrejse af de tyske 
kunstnere Johannes og Franz 
Riepenhausen i 1809. Oehlenschläger 
mødte de to kunstnere under sit ophold i 
Rom. 
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havde svært ved at erkende f.eks. fantasi, 
følelser, mystik, overnaturlighed, 
kærlighed og drifter.  
 
I årene 1802-1803 holdt den norsk-
danske geolog Henrich Steffens en 
forelæsningsrække på kollegiet Elers i 
København, og blandt tilhørerne var både 
videnskabsmænd og kunstnere. Steffens 
var inspireret af den tysk-romantiske 
naturfilosofi, og den præsenterede han i 
sine forelæsninger.  

 
En af de ideer, som Steffens overtog fra de 
tyske romantikere, var den såkaldte 
ȱorganismetankeȱ, dvs. ideen om, at 
naturen, historien og kunsten udgør en 
harmonisk enhed. Alt levende hænger 
sammen som én stor organisme, og de 
enkelte dele påvirker hinanden gensidigt. 
Denne forestilling inspirerede ikke kun 
kunstnere, men også videnskabsmænd.  
Fysikeren H.C. Ørsted var meget optaget af 
ideen om, hvordan alting bindes sammen af 
en fælles mystisk kraft, og i 1820 opdagede 
han elektromagnetismen, dvs. 

sammenhængen mellem magnetisme og 
elektricitet . 
 
I sine forelæsninger præsenterede Henrich 
Steffens også en forestilling om, at 
kunstneren var et særligt gudsbenådet 
geni. Geniet var ifølge ham en, som havde 
fået en særlig indsigt i tilværelsens rette 
sammenhæng ved at hente inspiration i 
naturen og historien. Den indsigt kunne 
kunstneren videregive igennem poesi og 
kunst: 
 

 
ȱ'ÅÎÉÅÔ ÅÒ ÇÕÄÄÏÍÍÅÎÓ ÅÇÅÎ ÓÔÒâÌÅȟ ÄÅÒ ÎÕ ÏÇ ÄÁȟ 
glansfuld bryder ud af massen, og i klar harmoni 

samler, hvad talentet ensidig adsplitter. Til at 
bedømme et geni kan man aldrig bruge regler, som 
tiden give, thi der er intet geni, som ikke rager ud 

ÏÖÅÒ ÓÉÎ ÔÉÄȟ ÓËÁÂÅÒ ÅÎ ÎÙȢȱ 
 

(Henrich Steffens, Indledning til philosophiske 
Forelæsninger, 1968, 141-142) 

 

 

København set fra Dosseringen, malet af Christen Købke ca. 1837, 
(Statens Museum for Kunst). Blandt guldaldertidens malere blev det 
efterhånden almindeligt at tage ud i landskabet og skildre den danske 
natur helt stedsspecifikt. Her er kontrasten mellem by og land blevet 
tydeliggjort  med antydningen af hovedstaden i baggrunden. 

Portræt af fysikeren H.C. Ørsted, som var 
ungdomsven af Adam Oehlenschläger. H.C. 
Ørsted opdagede elektromagnetismen i årene 
omkring 1820. 
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Digteren Adam Oehlenschläger hørte 
3ÔÅÆÆÅÎÓȭ ÆÏÒÅÌåÓÎÉÎÇÅÒȟ ÏÇ ÈÁÎ gik direkte 
hjem og skrev teksterne til sin 
debutsamling Digte under inspiration 
herfra.  

 

Oehlenschlägers Digte 1803 betragtes i dag 
ikke alene som hans eget gennembrud, 
men som selve romantikkens gennembrud 
i Danmark. 
 
Naturen spillede en stor rolle for 
romantikerne, og den blev ofte hyldet i 
digtning og prosa. Digterne søgte efter den 
uberørte natur, som ikke var blevet dannet 
og kultiveret af mennesket. Den fandt de 
som regel uden for byerne, og den vilde 
natur blev for dem knyttet sammen med 
menneskets oprindelse. 
 
Ud over naturen satte de romantiske 
digtere den danske historie i centrum. 
Digterne begyndte at inddrage viden om 
middelalderens og renæssances konger og 

helte i digtningen, og de henlagde deres 
skildringer til fortiden. Samtidig 
genopdagede de gamle ord og vendinger, 
som også blev en del af digtekunsten.  
Oehlenschlägers debutsamling indeholdt 
bl.a. det berømte digt, Guldhornene, hvor 
han beskriver guldhornenes historie fra 
skabelsen i bronzealderen, til  de blev 
stjålet fra Det Kongelige Kunstkammer og 
omsmeltet i 1802. De oprindelige guldhorn 
var udvendigt dekoreret med en række 
symbolske tegn, som stammede fra 
bronzealderens religiøse mystik før 
kristendommens indførelse i Danmark. De 
to horn blev fundet i henholdsvis 1639 og 
1734 i Sønderjylland, hvorfra de blev bragt 
til kongens kunstkammer i København, og 
her blev de udstillet for publikum indtil 
omsmeltningen.  

 

Oehlenschläger og andre romantiske 
digtere følte, at kunsten i deres egen 
samtid havde mistet sin kontakt med 
religionen og historien om mennesket. De 
så derfor op til oldtidens kultur, hvor 
kunsten, religionen, historien og filosofien 

Illustration til en udgivelse af Adam 
Oehlenschlägers digt Guldhornene. 

Forside til Adam Oehlenschlägers 
debutsamling Digte. Værket blev 
udgivet i december måned 1802, men 
på titelbladet står der 1803. 
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virkede til stadig at fungere som ét 
samlet hele. De idealistiske romantikere 
vil le derfor gerne genetablere den tabte 
enhed af religion, kunst, historie og natur 
i deres egen nutid. 
  
De romantiske digtere var ikke kun 
inspireret af historiens genstande, men 
også af den tidlige danske folkedigtning: 
folkeviser, folkeeventyr og folkesagn, som 
man begyndte at samle ind og udgive. 
Oehlenschlägers Guldhornene tilhører 
den særlige digttype, som kaldes for 
romancer, og romancens versform var 
netop inspireret af gamle folkeviser.  
 
I løbet af romantikken fik interessen for 
historien og naturen en mere national 
drejning, og kunsten blev bidragyder til 
opbygningen af en dansk national 
identitet. Derfor kalder man også dele af 
romantikken for ȱnationalromantikkenȱ. I 
digtning og prosa blev de særegne træk 
ved den danske historie, det danske 
landskab, det danske folk og det danske 
sprog hyldet.  
 
Adam Oehlenschläger skrev digtet 
Fædrelands-Sang omkring 1819 som en 
hyldest til det danske land, sprog og folk, 
og digtet blev senere udråbt som 
Danmarks nationalsang under titlen Der 
er et yndigt Land. Fædrelands-Sang 
udkom første gang i 1823 i andet bind af 
hans Samlede Digte. 
 
Igennem den romantiske digtning forsøgte 
digterne at idyllisere og skabe harmoni i 
forholdet mellem menneske og omverden, 
men omkring år 1820 begyndte der at 
opstå kritik af denne idyllisering. Frem for 
at betragte mennesket som et harmonisk, 
helt individ, begyndte nogle digtere at 
sætte fokus på det uharmoniske og 
kaotiske i mennesket. De beskrev de 
fortrængte, dæmoniske, onde eller erotiske 
sider, som man tidligere havde forsøgt at 

gemme væk. Mennesket blev altså senere i 
romantikken opfattet som et sammensat og 
splittet væsen, der rummede ukontrollable 
drifter. De fortrængte skyggesider blev 
hermed aktuelle i kunsten. Denne del af 
romantikken kaldes for ȱromantismenȱ 
(1820-1870), og blandt romantismens 
repræsentanter finder vi  H.C. Andersen. 

 
 
 

Niels Simonsen: Kirstine Svends finder guldhornet ved 
Gallehus den 20. juli 1639, 1859, (Statens Museum for Kunst). 
Efter guldalderperioden var der stadig kunstnere, der 
skildrede begivenheder fra den danske historie, som på dette 
maleri, hvor ét af de to bronzealderhorn bliver fundet. 
Historien er selvfølgelig blev fortolket frit af kunstneren, da 
der ikke findes samtidige billeder af fundet fra 1600-tallet.  
































